

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی، ورزشی صبح ایران

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: مهدی رحمانیان

نشانی: تهران: میدان فاطمی، خیابان بهرام‌مصیری، پلاک ۲۲ • تلفن: ۵۴ و ۸۸۹۳۶۲۷۰ • شماره: ۸۸۹۲۵۴۶۷

تلفن آگهی‌ها: ۸۶۰۳۶۱۹ • تلفن امور آگهی‌های شهرستان‌ها: ۷-۴۴۰۱۹۸۰۵ • تلفن امور مشترکین: ۸۸۹۰۳۵۴۸ • توزیع: شرکت پیام‌رسان سبز • تلفن: ۶۶۲۸۷۳۴۴ • چاپ: صمیم

# شترت

دوشنبه ۳۱ اردیبهشت ۱۴۰۳ • ۱۱ ذی‌القعده ۱۴۴۵ • ۲۰ می ۲۰۲۴ • سال بیست‌ویکم • شماره ۱۲۰۴۸۳۸ • صفحه

اذان ظهرتهران ۱۲:۰۱ • اذان مغرب ۱۹:۲۷ • اذان صبح فردا ۳:۱۵ • طلوع آفتاب ۴:۵۵

## ۲۳

### گروه

اوراسیا تایمز درباره حضور ۲۳ گروه بزرگ تروریستی تحت حاکمیت طالبان در افغانستان ابراز نگرانی کرد.
براساس این گزارش، این گروه‌های تروریستی در برابر منافع کشورهای دیگر تحرکاتی انجام می‌دهند.
در این گزارش از تحریک طالبان پاکستان، داعش خراسان، القاعده، جنبش اسلامی ترکستان شرقی، گروه بلوچ راجی آجوی سنگرو… نام برده شده است.
هرکدام از این گروه‌ها، شاخه‌های متعدد دارند.

### ۲۳

## دو میلیارد و ششصد میلیون تومان

آن‌طورکه سایت اسولگرای مشرق نوشته است در نتیجه‌گیری گزارش هیئت تحقیق و تفحص مجلس نوشته شده که مؤسسه مصاف نوعی پول‌شویی از حساب‌های حقوقی خود انجام داده است. بررسی شماره‌حساب مربوط به خواهر رئیس مصاف حکایت از آن دارد که نزدیک به یک میلیارد موجودی داشته و حساب پدر رئیس. این مؤسسه هم در یکی از حساب‌هایش نزدیک به یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان موجودی حساب دارد.

**روز جهانی ام اس** →

تشخیص به موقع

# ام اس من

← و رویارویی با آن

تشخیص به موقع ام اس من

#MyMsDiagnosis

۱. فرداد ۱۴۰۳

30 May 2024



دهمین گردهمایی روز خودروهای فولکس واگن صبح جمعه ۲۸ اردیبهشت در کاخ موزه جهلستون اصفهان برگزار شد.

عکس:محمدرضا شریف، میزان

instagram:sharghdaily1    twitter:sharghdaily    youtube:sharghdaily    Telegram:SharghDaily    aparat:tasvirshargh    www.sharghdaily.com

# فنا، به استناد اصل وجود!



امیر سییدین

در حالی بود که بریتانیایی‌ها تحت عنوان «سیاست آرام‌سازی روزانه» مجموعه خشونت‌هایی را ازجمله منع رفت‌وآمد، تصرف اموال، بازداشت خودسرانه، کار اجباری و استفاده به‌عنوان سیر انسانی علیه فلسطینی‌ها اعمال می‌کرد (نظامیان بریتانیایی به زندان عکا می‌رفتند، چند زندانی فلسطینی را قرض می‌کردند و روی کاپوت خودرو می‌بستند تا از انفجار خودرو جلوگیری کنند).

در چنین شرایطی بود که جنبش‌های ملی‌گرایانه در فلسطین، آرام‌آرام امپراتوری بریتانیا را واهی داشت که از قیومیت این سرزمین دست بردارد. اینجا بود که دولت بریتانیا به استناد اعلامیه‌ای که خود در سال ۱۹۱۷ و در خلال جنگ جهانی اول صادر کرده -اعلامیه‌ای که به بیانیه بالفور مشهور شد- و بر مبنای آن به یهودیان قسول ایجاد یک «خانه ملی برای مردم یهود» را داده بود، مقدمات تشکیل یک دولت یهودی در سرزمین فلسطین را فراهم کرد و پایه‌گذار منازعه‌ای تاریخی شد که هنوز حل‌نشده‌ترین منازعه جهان است. عبارت «خانه ملی» در حقوق بین‌الملل تا پیش از بیانیه بالفور سابقه و پیشینه‌ای نداشت و ظاهراً عمداً به این شکل مهم نوشته شد تا دقیقاً روشن نباشد که منظور تشکیل یک دولت یهودی است یا خیر. دولت بریتانیا همچنین بعدها تأیید کرد تصریح این بیانیه بر عبارت تشکیل خانه ملی برای ملت یهود

«در فلسطین» به این معنا بوده که قرار نیست

خانه ملی یهودیان، سراسر سرزمین فلسطین را پوشش دهد. به هر ترتیب با استناد به این پرمناقشه‌ترین بیانیه در تاریخ روابط بین‌الملل و از مدت‌ها قبیل، مهاجرت یهودیان به فلسطین تحت قیومیت بریتانیا سازمان داده شده بود. با افزایش سریع مهاجرت یهودیان، درگیری‌های بزرگی بین اعراب و یهودیان شکل گرفت که بریتانیا را به این جمع‌بندی رساند که دیگر قادر به حکومت و ایجاد آرامش در سرزمین تحت قیومیت خود نیست و اعلام کرد که برنامه پایان‌دادن به قیومیت خود بر فلسطین را در دستور کار دارد. در چنین شرایطی بود که مجمع عمومی سازمان ملل، قطع‌نامه ۱۸۱ را به تصویب رساند که به طرح تقسیم اسرائیل موسوم شد، قطع‌نامه‌ای که براساس آن ۵۵ درصد اراضی فلسطین- و به روایتی دیگر ۶۲ درصد آن- به یهودیان



آکادمی

#### امید



بابک زمانی

نورولوژیست

گفتند چرا به جوانان امید نمی‌دهی و چرا همواره آیه یاس می‌خوانی و سیاهی‌ها را می‌بینی و نشان می‌دهی!؟

می‌خواستم بگویم اما نشد. امید نیازمند چشم‌اندازی است ولو دور اما واقعی. چشم‌انداز نیازمند راهکار است و راهکار همان چیزی است که تحقیقتش به آنچه در قلم شماهاست بستگی دارد. قلمی که جوهر ملاحظه‌کاری و مماشات و روزمرگی در آن منعقد شده و تبصره‌ها و قوانینی که کسی به یاد نمی‌آورد، شان صدور و اجرای آنها کدام بحران اجتماعی بوده است، نوک آن را به‌شدت کند کرده‌اند.

با این همه، در جهت آن امید می‌خواهم مروری بکنم بر آنچه به کمانم در صورت رفع انقصاد می‌تواند بر این قلم‌ها بچرخد و امید بیاورند. اینکه توان آن هست یا نه، قطعاً مانعی برای به زسان آوردنش به شمار نمی‌رود. چیزهایی هست که نگفتن‌شان محافظه‌کاری است نه گفتن‌شان.

- یک روز صبح ممنوعیت استخدام در دانشکده پزشکی را بیکباره لغو کنید. از یک نفر بیوسید در یک بخش آموزشی در آمریکا چند هیئت علمی در برابر چند رزیدنت وجود دارد. اجزاء دهید بخش‌های آموزشی به خاطر عقب‌ماندگی چندساله به انتخاب خودشان از آن‌ها بیشتر استفاده کنند. به آنها اعتماد کنید! مگر نه آنکه امتحان را در یک برنامه بیولوژیک مسموم کرد و دارایی‌های اعراب را برای جلوگیری از بازگشت آنان غارت کرد. چیزی که بسیاری آن را بزرگ‌ترین پاک‌سازی نژادی در جهان معاصر می‌دانند. سازمان ملل برای اولین بار در تاریخ خود، در سال ۲۰۲۳، مراسم یادبودی برای روز نکتب برگزار کرد. محمود عباس در سخنرانی خود در این یادبود ضمن درخواست از سازمان ملل برای «احقاق حقوق مردم فلسطین» تصریح کرد که «پایان اشغال و بازگشت فلسطینی‌های آواره به خانه‌های خود مهم‌ترین حق پایمال‌شده مردم فلسطین است». براساس آمارهای سازمان ملل متحد، هم‌اینک بیش از پنج میلیون -و براساس آمارهای دیگر بیش از هفت میلیون- فلسطینی به‌عنوان پناهنده، در کشورهای دیگر آواره‌اند و بازگشت به خانه‌های خود، خواسته اصلی آنان است. خواسته‌ای که حتی در همان قطع‌نامه ۱۸۱ (که هشت کشور دوردست استرالیا، اروگوئه، کواتالا، پرو، چکسلواکی، هلند، کانادا و سوئد آن را برای شهروندان این گوشه خاورمیانه پیشنهاد داده بودند و پس از دو بار رأی‌گیری ناکام سرانجام با دخالت آمریکا و تطمیع کشورهایی مثل هائیتی با پیشنهاد وام و تهدید کشورهای مثل لیبیا و حتی فرانسه به تحریم و قطع کمک‌های غذایی، در رأی‌گیری سوم با رأی موافق ۳۳ کشور و رأی مخالف ۱۳ کشور ازجمله همسایگان فلسطین به تصویب رسید) بر آن تأکید شده و پس از آن نیز در قطع‌نامه‌های مختلف بر قنایت آن تصریح شده است. قطع‌نامه ۱۸۱ سازمان ملل تصریح دارد: «پناهندگان فلسطینی که مایل به بازگشت به خانه خود هستند، باید بتوانند در اولین زمان ممکن این کار را انجام دهند». چیزی که اسرائیل همواره با آن مخالفت کرده است؛ زیرا بازگشت بیش از پنج میلیون پناهنده عرب به یک کشور ۸.۵ میلیون نفری، به معنای پایان حیات اسرائیل به‌عنوان یک کشور یهودی است. به عبارت بهتر، اینک و پس از ۸۰ سال، صرفاً با اجرای همه فصول قطع‌نامه‌ای که بر مبنای آن کشوری به نام اسرائیل تشکیل شده، موجودیت این کشور در معرض فنا قرار خواهد گرفت.

- نیازی به اقتصاددان هم نیست، اگر بود چه بهتر! یک شب با خودتان خلوت کنید ببینید یک هیئت علمی برای کار تمام‌وقت و یک زندگی بی‌دغدغه چه میزان حقوق نیاز دارد. بخش مهم درآمد او را از کارانه کاسته، به او حقوق دهید، بالادستی‌ها را قانع کنید پولش را بدهند. کاری کنید دولت از کارگزار تبدیل به ناظری مقتدر و هوشمند شود.

- در یک بعدازظهر زیبا، بعد از صرف ناهار در یکی از اتاق‌های چوب‌کاری‌شده با خاطراتی از دوران‌های درخشان گذشته، قلم خودنویس (نه خودکار) را بر کاغذ بچرخانید کلیشه قوانین طرح و خارج از مرکز و امتیازهای تأسیس پروانه مطب را بیکاره لغو کنید تا دولت‌ها مجبور شوند پزشکان معالج مردم در اقصی‌نقاط کشور را طبق قوانین حقوق بشر و نه لزوماً بازار آزاد استخدام کنند و آنچه از دست‌شان برمی‌آید در ماندگاری ایشان تلاش کنند.

ببینید در شهرستان‌ها ماندگاری یک پزشک که اهل همان شهر باشد با چه میزان درآمد امکان‌پذیر خواهد بود. تنها و تنها بر کیفیت نظارت کنید. مطمئن باشید پزشکان در شرایط متعارف، اخلاقی‌ترین رفتار را خواهند داشت. مطمئن باشید تا برده هست، هیچ‌کس سراغ کارگر نمی‌رود.

- بسیار دور از ذهن است اما می‌گویم. یک فراخوان بین‌المللی بدهید برای دانشگاه‌ها از اروپا و آمریکا هیئت علمی خارجی استخدام کنید. عربستان مدت‌هاست این کار را می‌کند.

- مثل سال ۵۵ یک گروه به آمریکا بفرستید تا متخصصان ایرانی آمریکا را برای استخدام در ایران ترغیب کنند. فراموش نکنید ساختار سلامت کشور و مقاومت در برابر بحران‌های بزرگی مثل جنگ، مروهو استادان بزرگی است که در آن سال‌ها به کشور بازگشتند و ماندند و مکتب پزشکی انگلوساکسن را در کشور مستقر کردند. این راهکارها در اولین نگاه بسیار بدیهی به نظر می‌رسند، اما مشکل اصلی و ناامیدی آنگاه آغاز می‌شود که بدبیهات نیاز به اثبات داشته باشند یا تصور آنها به‌غایت دور از ذهن به نظر برسد.

#### شبکه‌خوانی

### مصائب میراث تاریخی بودن

پاسارگاد به دلیل مقبره کوروش نمی‌توانند کشاورزی کنند و باید قوانین حریم‌ها اقتضای پیدا کنند!

#### آغل‌شدن یک میراث

«رجعیلی لیاف‌خانیکی»، باستان‌شناس پیش‌کسوت ایران، درباره از بین رفتن یک میراث دیگر یعنی آغل گوسفند شدن کول‌فره، محوطه کنظر ایلامی، نوشته است: «یکی از مفصل‌ترین و گویاترین عرصه‌های تجلی فرهنگ، هنر، ایدئولوژی و فنسازری ایرانیان، مجموعه بزرگ و مفصل سنگ‌نگاره و کتیبه معروف به «کول‌فره» در هفت‌کیلومتری شمال شرق شهر ایذه بازمانده از حدود چهارهزار و ۷۰۰ سال پیش و عصر ایلامی است. اما با کمال تأسف و شگفتی، محوطه باستانی کول‌فره مانند محوطه باستانی بسیار مهم «شمی» رها شده و در معرض بدترین آسیب‌های طبیعی و انسانی است:

- بیشتر سنگ‌نگاره‌ها در هوای آزاد و در معرض برف و باران و مستعر فرسایش و تحلیل‌نقش‌هاست؛ به‌گونه‌ای که برخی از آنها به آستانه امحار رسیده است.

- در حال حاضر محوطه باستانی کول‌فره چراگاه گله‌های متعدد گوسفند است و علاوه بر انباشت پهن، پخش بوی نامطبوع و فراوانی کک و دیگر حشرات است.

- در آن عرصه چوپان‌ها برای هدایت گوسفندان معمولاً سنگ پرتاب می‌کنند و ممکن است سنگ‌ها به نقش‌ها اصابت و به آنها خدشه وارد کند؛ کم‌اینکه آثار آن امر بر برخی سنگ‌نگاره‌ها مشهود است- در حال حاضر نه‌تنها فاقد تسهیلات رفاهی و راهنماست، بلکه یک نفر نگهبان هم نیست تا از ازدحام گوسفندان و خرابکاران جلوگیری کند.»

این باستان‌شناس این سؤال مهم را پرسیده که «چرا در پاسداری از اسناد هویت‌مان همت نمی‌کنیم؟». جواب آن را احتمالاً فقط مسئولان می‌دانند!